2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

08.02.2024                                                                                    № 43

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Сингапай от 05.09.2018 N 240 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения
Сингапай" (в редакции № 35 от 18.03.2019, № 65 от 28.11.2019, № 80 от 30.01.2020, № 90 от 19.03.2020, № 99 от 03.07.2020, № 193 от 02.09.2022, № 17 от 30.10.203)
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом ХМАО - Югры от 06.07.2005 N 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов сельского  поселения

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 05.09.2018 N 240 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сингапай":
1.2. Статью 12 приложения к решению дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4. Собственникам, из числа лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, поступивших после 23 февраля 2022 года на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации (через Военный комиссариат автономного округа, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - участники специальной военной операции), членам их семей установить дополнительную меру социальной поддержки в отношении жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, в том числе право собственности у которых в отношении таких жилых помещений возникло в порядке наследования после признания жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах аварийными и подлежащими сносу, в виде обеспечения жилым помещением без уплаты разницы между стоимостью изымаемых жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, и предоставляемых жилых помещений по договорам мены однократно, при условии отсутствия в собственности или по договору социального найма другого пригодного для проживания жилого помещения на территории Российской Федерации.".
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене "Сингапайский вестник" и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

                                             В.Ю. Куликов
PAGE